agosto de 2023, al Programa de Alimentación Escolar — PAE, recursos adicionales del
presupuesto de Gastos de Inversión, por valor de $7.812.316.000.

Que la Secretaría de Educación del Distrito solicitó a la Secretaría Distrital de Hacienda una
adición mediante Radicado 2023ER39725101 de 06-10-2023, por valor de SIETE MIL
OCHOCIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL PESOS mí/cte.
($7.812.316.000), en el proyecto “7736 Fortalecimiento del bienestar de los estudiantes
matriculados enel sistema educativo oficial a través del fomento de estilos de vida saludable,
alimentación escolar y movilidad escolar en Bogotá, recursos que asignó la Unidad
Administrativa Especial de Alimentación Escolar del Ministerio de Educación Nacional

[...]

incorporación del recurso a la Secretaría de Educación del Distrito.

Que, de conformidad conlo anterior, se requiere adicionar el Presupuesto Anual de Rentas e
Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia fiscal de
2023, en la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS
DIECISEIS MIL PESOS mí/cte. ($7.812.316.000),

Envirtud delo anterior,

DECRETA:

ARTÍCULO 1?. Adicionar el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos, parala vigencia fiscal
comprendida entre el 1? de enero y el 31 de diciembre de 2023, en la suma de SIETE MIL
OCHOCIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL PESOS mí/cte.
($7.812.316.000), según el siguiente detalle:

Carrera 8 No. 10 - 65
Código Postal: 111711

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁDC.

/ 2023Continuación del Decreto N*. 5 0 8 DE 0 l
Pág. 4 de 7

“Por mediodel cual se realiza una adición al Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos yde

[...]

las actividades propias de la Alcaldía, se considera necesario adelantar las acciones tendientes a garantizar un ambiente 
de aseo y salubre adecuados para garantizar el bienestar del personal que labora en la Alcaldía. 

En consecuencia, el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén requiere adelantar un traslado presupuestal por valor de 
CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE 
($4.143.615). 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un contracrédito al Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia 2023 
del Fondo de Desarrollo Local de Usaquén conforme al siguiente detalle:

[...]

al igual que trasladar recursos por 
valor $ 20.218.060 para el pago de los servicios públicos de las sedes del Fondo de Desarrollo Local de Usaquén. 

En consecuencia, el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén requiere adelantar un traslado presupuestal por valor 
de CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 43.567.460). 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un contracrédito al Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia 
2023 del Fondo de Desarrollo Local de Usaquén conforme al siguiente detalle: 

CONTRACRÉDITO

[...]

el rubro “O21202020060363399 Otros servicios de suministro de comidas” que puede ser trasladados para cubrir otras 
necesidades de funcionamiento del Fondo de Desarrollo Local: 

En consecuencia, la entidad requiere realizar un traslado por valor de CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 43.567.460). 

JUSTIFICACIÓN CRÉDITO 

Que, la alcaldía Local requiere realizar la adición del contrato No. 409-2023 que tiene como objeto “PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN Y TRÁMITE DE COMUNICACIONES OFICIALES EXTERNAS ENVIADAS, EN 
FORMA PERSONALIZADA Y/O INMEDIATA, ASÍ COMO LOS SERVICIOS DE CORREO EN SUS DIFERENTES